
Protokół Nr 27/2022

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 6 kwietnia 2022 roku 

Posiedzenie  Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Powiatu w Lipnie zwołane  zostało

przez Przewodniczącego Komisji-  Pana Mariusza Linkowskiego.  Odbyło się w Starostwie

Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b. 

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Mariusz  Linkowski  dokonał  otwarcia  posiedzenia.  Przywitał

członków Komisji.    

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

W posiedzeniu uczestniczyła również Pani Joanna Przybyszewska- Dyrektor Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  odczytał  proponowany  porządek  posiedzenia  i  zwrócił  się  do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Zaopiniowanie materiałów kierowanych na XXXVI sesję Rady Powiatu w Lipnie:

a) Sprawozdania „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”.

b) projektów uchwały Rady w sprawach:

-  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem

Lipnowskim w  sprawie  przyjęcia  przez  Powiat  Lipnowski  do  realizacji  zadania  Powiatu

Sierpeckiego  polegającego  na  prowadzeniu  ośrodka  wsparcia,  tj.  domu  dla  matek  z

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się w zawodzie technik elektroradiolog



-  określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się na kierunku farmacji

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się na kierunku analityka medyczna

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się na kierunku fizjoterapia

- zmiany Uchwały Nr XXXII/271/2021 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 30 listopada 2021 r. w

sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w

zakresie  zadania  o  charakterze  użyteczności  publicznej  w  powiatowych  przewozach

pasażerskich na terenie powiatu lipnowskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych.  

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  zapytał  członków  Komisji  czy  mają  uwagi  do  protokołu

z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Uwag nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 26/2021 z dnia 28 lutego 2021 r.  

5. Zaopiniowanie materiałów kierowanych na XXXVI sesję Rady Powiatu w Lipnie:

a) Sprawozdania „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”

Pani Joanna Przybyszewska- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie-

omówiła  sprawozdanie.  Powiedziała,  że  Ocena  zasobów  to  jakby  tabelaryczne

odzwierciedlenie sprawozdania z działalności PCPR. Obowiązek jej tworzenia wynika z art.

16 a ustawy o pomocy społecznej. Dodała, że część danych w sprawozdaniu jest z automatu

wprowadzonych przez system np. z ZUS, GUS. I tam pojawiają się pewne błędy, których

niestety  PCPR  nie  ma  możliwości  skorygować.  Zwróciła  się  do  członków  Komisji  o

ewentualne pytania. 

Pytań nie było.

Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania. 

Komisja   Budżetu  i  Finansów  w obecności  5  członków  na  5  -osobowy  skład   Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok.   

b) projektów uchwały Rady w sprawach:

-   wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Powiatem  Sierpeckim  a

Powiatem  Lipnowskim  w  sprawie  przyjęcia  przez  Powiat  Lipnowski  do  realizacji



zadania Powiatu Sierpeckiego polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia, tj. domu

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży

Starosta powiedział, że jest pierwszy powiat, który chce podpisać porozumienie z Powiatem

Lipnowskim na tzw. gotowość- za trzymanie miejsca. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5  -osobowy  skład   Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Lipnowskim w sprawie

przyjęcia przez Powiat Lipnowski do realizacji zadania Powiatu Sierpeckiego polegającego

na prowadzeniu ośrodka wsparcia, tj. domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

-  określenia  zasad  przyznawania  stypendiów  dla  słuchaczy  szkół  policealnych

kształcących się w zawodzie technik elektroradiolog

-   określenia  zasad  przyznawania  stypendiów  dla  słuchaczy  szkół  policealnych

kształcących się na kierunku farmacji

-  określenia  zasad  przyznawania  stypendiów  dla  słuchaczy  szkół  policealnych

kształcących się na kierunku analityka medyczna

-  określenia  zasad  przyznawania  stypendiów  dla  słuchaczy  szkół  policealnych

kształcących się na kierunku fizjoterapia

Starosta omówił projekty uchwał. 

Powiedział,  że Zarząd Powiatu w Lipnie mając na uwadze problemy z pozyskaniem kadry

medycznej  w  lipnowskim  szpitalu,  a  przede  wszystkim  konieczność  zapewnienia

bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom powiatu lipnowskiego postanowił  wystąpić  do

Rady Powiatu w Lipnie  z kolejnymi projektami uchwał dotyczącymi stypendiów. Tym razem

chodzi  o  studentów kierunków: fizjoterapia,  analityka  medyczna,  farmacja  oraz słuchaczy

szkół policealnych kształcących się w zawodzie technik elektroradiolog.       

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady w sprawach:

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się w zawodzie technik elektroradiolog

-  określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się na kierunku farmacji

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się na kierunku analityka medyczna

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących

się na kierunku fizjoterapia.



- zmiany Uchwały Nr XXXII/271/2021 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 30 listopada 2021

r.  w  sprawie  ustalenia  cen  i  opłat  za  usługi  przewozowe  w publicznym  transporcie

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych

przewozach pasażerskich na terenie powiatu lipnowskiego oraz sposobu ustalania opłat

dodatkowych.  

Starosta K. Baranowski omówił projekt uchwały. Powiedział, że ze względu na podwyższenie

cen  paliw  oraz  na  wzrost  ogólnych  kosztów  funkcjonowania  jednostki  koniecznym  jest

podniesienie ceny biletów. I tak te ceny są niższe niż u konkurencji.

Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie zmiany Uchwały Nr

XXXII/271/2021 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia cen i

opłat  za  usługi  przewozowe  w  publicznym  transporcie  zbiorowym  w  zakresie  zadania

o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie

powiatu lipnowskiego oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych. 

6.Sprawy różne.

Starosta powiedział, że w dniu 21 maja o godz. 11.00 przy Zespole Szkół w Skępem odbędą

się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka.  

Następnie Starosta poinformował o wynikach rozstrzygniętych konkursów ofert na realizację

zadania publicznego Powiatu Lipnowskiego z zakresu turystyki, kultury, sportu.   

Starosta przedstawił wnioski o dofinansowanie dla ochotniczych straży pożarnych. Dodał, że

Zarząd Powiatu na najbliższym posiedzeniu będzie je rozpatrywał.  

Więcej spraw nie było.

7. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski zamknął

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 6 kwietnia 2022 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

   Mariusz Linkowski


